
運営委員会だより（No.2） 平成 30 年 6 月 8 日 

≪各委員会報告≫ 

 報告内容 

１年総務委員会  5/26（土） 体育祭で来賓受付を行いました。  

２年総務委員会  5/26（土） 体育祭で敬老席へのお茶出しを行いました。 

３年総務委員会  学期に１回程度、総務委員会を予定しています。 

 5/10（木） 市川市公立中学校進学協議会 前期総会に出席しました。 

 5/26（土） 体育祭で後片付けのお手伝いをしました。 

広報委員会  5/26（土） 体育祭での写真撮影および顔合わせを行いました。 

 6/6（水） 広報の打ち合わせを行う予定です。 

会計委員会  5/17（木） 第１回集金作業。 

 5/26（土） 体育祭で PTA 綱引き参加呼びかけと景品の配付を行いました。 

 6/７（木） 第２回集金作業。 

厚生委員会  5/26（土） 体育祭で駐輪場の整理とパトロールを行いました。 

家庭教育学級  5/15（火） 第１回お知らせ配付、まちこみメール配信。 

 5/26（土） 引継ぎ。体育祭で PTA 綱引き参加呼びかけと景品の配付を行いました。 

 5/31（木） 参加申し込み最終締め切り、集計。 

 6/5（火） 家庭教育学級開級式、第１回家庭教育学級「高校説明会」開催。 

少年補導員  6/16（土） 少年補導員連絡協議会 出席予定。  

 6/28（木） 少年補導員研修 出席予定。 

 

≪行事予定≫ 

6 月 

1（金） 

 

2（土） 

4（月） 

 

5（火） 

７（木） 

８（金） 

13（水） 

 

 

14（木） 

15（金） 

20（水） 

 

22（金） 

26（火） 

28（木） 

29（金） 

歯磨き月間 

全校委員会 

ＰＴＡ運営委員会 

職場体験事前打ち合わせ（2 年） 

歯みがき指導 （1 年） 

家庭教育学級開級式、第１回家庭教育学級 

集金日 

生徒総会 

職場体験 （2 年）～14 日 

結核検診 

定例研    

歯みがき指導 （5 組） 

県民の日 

脊柱側弯症一次検診 

試験前諸活動停止 

プール清掃 

試験前学習会～27 日 

期末試験① 国社数 

期末試験② 理英技家保体 

 

 

 

 

『ふれあいマーケット』への部活動の出店大募集！！ 
 

10/27（土）開催予定の「ふれあいマーケット」では、部活動の出店ができます。（フリーマーケットは不可） 

収益金は、部費として活用して下さい。出店を希望の部活動の代表者は、下記日時にお集まり下さい。 

 

第１回 ふれあいマーケット実行委員会 ７／７（土） １１：００～ 第二会議室 

≪議題≫ 

体育祭の反省（抜粋） 

・騎馬戦のハチマキが危険そうだった。 

・敬老席が足りなかった。 

・今年は協力班の方との事前の連絡が上手くいった。 

・片付けの手伝いに男性が多く、助かった。 

・PTA 競技の参加者へ整理券の代わりに軍手を配った

のはとても良かった。 

→これらの反省を来年度に生かし、委員、協力班の役

割や手順なども見直して、より良い体育祭にする。 

 

ふれあいマーケット模擬店について 

・食品の販売について、衛生管理や火を使用すること

への不安をなくすため、調理の不要なものに移行でき

ないか。 

→来月のふれあいマーケット実行委員会で各出店者

に出店内容を確認する。 

※次回運営委員会は 7 月 7 日（土）A.M.10：00～ 第二会議室です。 

 


